РЕШЕНИЕ № 5/1

Комиссии Правительства Курганской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

30 июня 2020 года Курган

Γ.

Обсуждаемый вопрос:

«Об исполнении решений Комиссии Правительства Курганской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 29 апреля 2020 года»

Доклад:

Носкова Станислава Николаевича - временно исполняющего обязанности директора Департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды Курганской области.

Заслушав доклад временно исполняющего обязанности директора Департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды Курганской области Носкова С.Н., Комиссия Правительства Курганской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

РЕШИЛА:

- 1. Департаменту природных ресурсов и охраны окружающей среды Курганской области (Носков С.Н.):
- 1.1. Провести мониторинг выполнения мероприятий по защите населенных пунктов от угрозы распространения природных пожаров и мониторинг готовности реагирования подразделений муниципальной пожарной охраны на пожары на территории Половинского района и других районов Курганской области (в зависимости от складывающейся пожарной обстановки и степени выполнения противопожарных мероприятий).

срок: июль 2020 года.

1.2. Произвести уточнение и корректировку планов тушения лесных пожаров на территории отделов (лесничеств) ГКУ «Курганское управление лесами» на период пожароопасного сезона 2020 года с учетом дислокации вновь поступившей лесопожарной техники и оборудования.

срок: до начала пожароопасного сезона.

1.3. Проработать вопрос о ежегодном привлечении, в период с третьей декады апреля по первую декаду мая, авиации МЧС России (вертолета с водосливным устройством и самолета БЕ-200 ЧС) и инженерной машины разграждения (ИМР).

срок: до начала пожароопасного сезона.

2. Рекомендовать Администрации города Кургана (Потапов А.Ю.) определить ответственного за организацию работы пляжа «Голубые озера»

срок: до 7 июля 2020 года.

- 3. Управлению защиты населения от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Курганской области (Богданов А.В.) продолжить контроль исполнения решений Комиссии Правительства Курганской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности обеспечить выполнение принятых решений от 29 апреля 2020 года № 4/1 и № 4/2.
- 4. Членам Комиссии Правительства Курганской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности продолжить выполнение принятых решений от 29 апреля 2020 года в установленные сроки.
- 5. Управлению защиты населения от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Курганской области (Богданов А.В.) опубликовать данное решение на официальном сайте Управления.
 - срок: в течение одного рабочего дня с момента подписания
- 6. Информацию о ходе выполнения данного решения предоставить секретарю Комиссии Правительства Курганской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (Владимиров И.П.) на адрес электронной почты: <u>info.urtzn@kurganobl.ru</u>.

срок: в течение трех рабочих дней до момента наступления срока исполнения поручения

7. Контроль за выполнением настоящего решения комиссии Правительства Курганской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности возложить на Управление защиты населения от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Курганской области (Богданов А.В.).

Председатель Комиссии Правительства Курганской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, Губернатор Курганской области

В.М. Шумков

Секретарь Комиссии Правительства Курганской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, начальник отдела организации информирования и оповещения населения Управления защиты населения от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Курганской области

И.П. Владимиров